[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении мер социальной поддержки для граждан, заключивших договор о целевом обучении по программе высшего образования в высших учебных заведениях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по педагогическим специальностям

Принято Думой города
25 сентября 2019 года

Руководствуясь ст.ст.69, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Постановлением Российской Федерации от 21.03.2019 №302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013 г. №1076», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по социальным вопросам, в связи с востребованностью в педагогических кадрах в образовательных учреждениях города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по социальным вопросам, Дума города решила:
1. Установить для граждан, заключивших договор о целевом обучении по программе высшего образования в высших учебных заведениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по педагогическим специальностям, меры социальной поддержки в виде муниципальной стипендии в размере 2000 рублей, выплачиваемой по итогам успешного прохождения промежуточной аттестации.
2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска				  Председатель Думы
								  города Нефтеюганска
________________   С.Ю. Дегтярев		__________	____Н.Е. Цыбулько

[bookmark: _GoBack]25 сентября 2019 года                                  25 сентября 2019 года
№631-VI
image1.jpeg